חִקְיָה

הצעת חוק לתיקון פקודת הבטיחות בעבודה (מס' 8), התשע"ה-2014

עו"ד הלית כהן-רזניצקי

ביום 27.10.2014 פורסמה ברשומות הצעת חוק לתיקון פקודת הבטיחות בעבודה (מס' 8), התשע"ה-2014 (להלן: "הצעת החוק").

בהתאם לדברי ההסבר להצעת החוק, סעיף 173 לפקודת הבטיחות בעבודה [נוסח חדש], התש"ל-1970 (להלן: "הפקודה") מסמיך את שר הכלכלה (להלן: "השר") לקבוע הגבלות ותנאים הנדרשים לביצוע עבודה הכרוכה בסיכונים בטיחותיים או לצורך הסדרת הרשאות שונות כגון רישיון, אישור או הסמכה מטעם המפקח הראשי (מי שנתמנה לפי חוק ארגון הפיקוח על העבודה, התשי"ד-1954, להיות מפקח עבודה, סגן מפקח עבודה ראשי או מפקח עבודה ראשי).

במהלך השנים נקבעו בתקנות ובנהלים מכוחו של הסעיף הגבלות ותנאים הנדרשים לביצוע סוגי עבודה שונים, בהתאם לאופיים של מקומות העבודה, התהליכים המתקיימים בהם, התפקידים השונים וגורמי הסיכון הקיימים בהם.

את הצורך לשמור על בטיחות ובריאות העובדים יש לאזן עם הזכות לחופש העיסוק ולהסדיר לפיכך מפורשות בחוק את סמכות השר, כך שהפגיעה בחופש העיסוק תהיה מכוחה של סמכות ברורה ומוגדרת בחוק.

במסגרת הצעת החוק מוצע לעגן בפקודה את סמכות השר להגביל את אופן ביצוען של פעולות שונות, את ההרשאות הנדרשות ואת הקריטריונים והדרישות לעיסוק בפעולות מסוימות.

נוסח הצעת החוק נמצא באתר "כל עובד" www.koloved.net.

חוזרים

אושר בטרומית: חובה להודיע על שביתה על 62 שעות לפני תחילתה

ביום 29.10.2014 פרסמה כנסת ישראל הודעה לפיה מליאת הכנסת אישרה בקריאה טרומית את הצעת חוק יישוב סכסוכי עבודה (תיקון – איסור שביתה ללא הודעה מראש), התשע"ג-2013.

במסגרת הצעת החוק מוצע לתקן את חוק יישוב סכסוכי עבודה, התשי"ז-1957, ולקבוע כי במקרה ומתוכננת להתקיים השבתה או שביתה של שירות לציבור, חובה להודיע על המועד המדויק להתחלת השביתה או ההשבתה עד 62 שעות לפני תחילתן, ועל היקפן הצפוי. עוד מוצע לקבוע כי הממונה יוכל לפרסם לציבור הודעה על כל שביתה או השבתה של שירות כאמור, 48 שעות לפחות לפני תחילתן.

הנחיה זו מפרטת את השינויים בהנחיות רשות המסים באשר לרכבי מאגר של מעביד. ההנחיה קובעת את אופן המיסוי של ההטבה הנובעת מהשימוש ברכבי מאגר, כפי שנקבע בהסכם הפשרה בין רשות המסים לבין עובדי סגל המחקר ברפא"ל בתביעה שהוגשה ע"י האחרונים.

מה במבזק

חִקְיָה

■ הצעת חוק לתיקון פקודת הבטיחות בעבודה (מס' 8), התשע"ה-2014

חוזרים

■ אושר בטרומית: חובה להודיע על שביתה 62 שעות לפני תחילתה

■ מיסוי שווי שימוש ברכבי מאגר/איגום

■ מליאת הכנסת אישרה בקריאה ראשונה את ההצעה להקלות בחוק "מענק עבודה"

תקצירי פסיקה

סיכומם של דברים

מליאת הכנסת אישרה בקריאה טרומית הצעת החוק לפיה חובה להודיע על המועד המדויק להתחלת שביתה או השבתה עד 62 שעות לפני תחילתן, ועל היקפן הצפוי.

ההסכם נוגע רק לרכב מאגר שהשימוש בו הוא לפעילויות שוטפות של המעביד ואינו מוקצה לעובד כלשהו, ובלבד שלא הוצמד רכב אחר כלשהו לאותו עובד, והכל בנסיבות מיוחדות של העמדת הרכב, הן באשר לחריגה משעות העבודה הרגילות והן באשר לפעילות מחוץ למקום העבודה הקבוע, וכן בכפוף לאישורים של הדרג הבכיר אצל המעביד ולניהול רישומים מפורטים לצרכי ביקורת המס.

ההסכם אינו משליך על ההוראות באשר לקביעת שווי שימוש לעובד בשל רכב צמוד. כאשר מדובר ברכב צמוד יש לקבוע את השווי בהתאם לתקנות מס הכנסה (שווי השימוש ברכב), התשמ"ז-1987.

יובהר כי באופן עקרוני, באותם מקרים בהם יש שימוש פרטי ברכב או פוטנציאל שימוש כאמור, יש לזקוף שווי לעובדים, גם אם לא מדובר ברכב צמוד במשמעות הרגילה של המושג (למשל - רכב הנותר בחניית העובד).